
Procuradoria-Geral de Justiça 
End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

 

 

 

Nesta edição: 

 
 
 
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 
Boletins...................................................................................................................................................................2 
 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
Súmulas de contratos.............................................................................................................................................2 
Concursos Públicos................................................................................................................................................3 

 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
Súmulas de convênios...........................................................................................................................................3 

 

Porto  Alegre, 12 de agosto de 2013. Edição n° 1241 

ANA CAROLINA MICHEL 

MARTINS:01926891007

Digitally signed by ANA CAROLINA MICHEL MARTINS:01926891007 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - 

RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO), ou=Autenticado por AR 

Certisign, cn=ANA CAROLINA MICHEL MARTINS:01926891007 

Date: 2013.08.12 09:48:02 -03'00'



Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 12 de agosto de 2013. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1241 

 2 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 
 

 

BOLETIM N.º 385/2013 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, EDUARDO DE LIMA VEIGA, NO USO DE SUAS ATRIBUI-

ÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

DESIGNAR 

- a Procuradora de Justiça Dra. ANA LUIZA MERCIO LARTIGAU, ID n.º 3424030, para atuar na audiência do processo 

n.º 0010-12/001346-8, a ser realizada no dia 08 de agosto de 2013, às 14h, na sala de Sessões do Conselho da Magistratura, 12º 

andar, do Tribunal de Justiça (Port. 2345/2013). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 12 de agosto de 2013. 

ISABEL GUARISE BARRIOS BIDIGARAY, 

Promotora de Justiça, 

Chefe de Gabinete, 

Secretária-Geral. 

 

 

BOLETIM N.º 386/2013 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, EDUARDO DE LIMA VEIGA, NO USO DE SUAS ATRIBUI-

ÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

PROMOVER 

- por antiguidade, para o cargo de 1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Santana do Livramento, de entrância 

intermediária, o Dr. DAVI LOPES RODRIGUES JÚNIOR, Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de São Pedro do Sul, ID n.º 

3437469 (Edital 079/2013). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 12 de agosto de 2013. 

MARÍLIA COHEN GOLDMAN, 

Promotora-Assessora. 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
 

 

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

E RATIFICAÇÃO 

PROCESSO 1641-0900/13-0 

 

CONTRATADA: SPICEWEB COMÉRCIO ELETRÔNICO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA.; OBJETO: inscrição de 04 (quatro) servi-
dores no Curso SOLR UNLEASHED, no período de 24 e 25 de agosto de 2013, em São Paulo/SP, VALOR TOTAL: R$ 8.800,00; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, Recurso 0011, Projeto 6420, Natureza da Despesa/Rubrica 
3.3.90.39/3935; FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, caput, da Lei Federal n.º 8.666/93; RATIFICAÇÃO em 07 de agosto de 2013, pelo 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos, Dr. Daniel Sperb Rubin.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 08 de agosto de 2013.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico do 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 12 de agosto de 2013. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1241 

 3 

MINISTÉRIO PÚBLICO 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

XLVI CONCURSO PARA INGRESSO À CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO  
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 
EDITAL Nº 198/2013 

 
DIVULGAÇÃO DAS DATAS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS ORAIS 

 

TORNO PÚBLICO, para conhecimento dos candidatos do XLVI CONCURSO PARA INGRESSO À CARREIRA DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO, que as PROVAS ORAIS estão previstas para os dias 27, 28, 29 e 30 de setembro e nos dias 4, 5, 6, 7, 19, 20, 26 e 27 de 
outubro de 2013. Serão agendados três dias distintos de prova para cada candidato, sendo que tais datas serão divulgadas oportuna-
mente, bem como informações referentes a procedimentos, horários e locais de prova. As Provas Orais abrangerão todo o programa 
e disciplinas constantes no Anexo I do Edital nº 080/2012, publicado em 10 de abril de 2012 no Diário Eletrônico do Ministério 
Público. 
 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 08 de agosto de 2013. 
 

ISABEL GUARISE BARRIOS BIDIGARAY, 
Promotora de Justiça, 

Secretária da Comissão do Concurso. 
 
 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
 
 

Súmula do Termo de Convênio 
Processo PR.01075.06469/2010-6 

 

PARTES: O Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, CNPJ nº 93.802.833/0001-57 e a Faculdade Cenecista Nossa Se-
nhora dos Anjos- FACENSA, mantida pela Campanha Nacional de Escolas da Comunidade- CENEC, CNPJ nº 33.621.384/0019-48; 
OBJETO: Termo de Convênio celebrado entre as partes objetivando regulamentar o desenvolvimento de programa de estágio medi-
ante parceria, fins de propiciar treinamento prático, aperfeiçoamento técnico-cultural, científico e de relacionamento humano; PRAZO: 
5 (cinco) anos; DATA DA ASSINATURA: 19/07/2013; Eduardo de Lima Veiga, Procurador-Geral de Justiça, Eunice Carolina 
Ohlweiller de Oliveira, Diretora.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 09 de agosto de 2013. 

http://www.mp.rs.gov.br

